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Suomen Hiihtoliitto ry toimii hiihtourheilun alalla Suomessa toimivien, yhdistys-
rekisteriin merkittyjen yhdistysten keskuselimenä edistäen hiihtourheilua Suomen 
kansan keskuudessa. Hiihtoliitto vastaa lajiensa monipuolisesta toiminnasta, 
laajasta harrastuksesta sekä kansainvälisestä menestyksestä. 

Suomen Hiihtoliiton strategian 2023–2026 kolme painopistealuetta ovat 
menestyvä huippu-urheilu, kehittyvä seuratoiminta ja olosuhteet. Toiminta-
ajatuksena on, että Hiihtoliitto tuottaa Suomen kansalle unohtumattomia 
elämyksiä huippu-urheilu-menestyksen kautta ja on merkittävin kansan liikuttaja 
lumella. Hiihtoliiton strategia uudistetaan kokonaisuudessaan toimintakauden 
aikana, ja se esitellään liittokokouksessa maaliskuussa 2025. Kokonaisvaltainen ja 
rohkea uudistuminen on ohjaava ajatus koko toimintakaudella ja strategian 
työstämisessä.

Huippu-urheilussa kauden pääkilpailut ovat pohjoismaisten lajien MM-kilpailut 
Norjan Trondheimissa 26.2.–9.3.2025, lajien maailmancupit sekä nuorten 
MM-kilpailut Schilpariossa, Italiassa ja Lake Placidissa, Yhdysvalloissa helmikuussa. 
Maastohiihtoa, mäkihyppyä ja yhdistettyä ohjaavat lajien suunta-asiakirjat.

Lasten Lumipäivien kiertue järjestetään pienimuotoisesti kaudella 2024–2025. 
Kansallista hiihtopäivää vietetään 22.2.2025. Hiihtoliitto osallistuu kauden aikana 
Olympiakomitean vetämään Lasten urheilun uusi suunta -prosessiin. 

Kesällä 2024 käytyjen muutosneuvottelujen ja seurakehittäjän irtisanoutumisen 
seurauksena henkilöresursseja on kaudella 2024–2025 kolme henkilötyövuotta 
edelliskautta vähemmän. Hiihtoliiton toiminnan jatkuvuuden turvaaminen ja 
kassanhallinta sekä oman pääoman korjaaminen pitkällä tähtäimellä ovat 
toiminnassa keskeisiä. 

1 Johdanto
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2 Organisaatio, hallinto ja talous
Suomen Hiihtoliiton toimielimiä ovat liittokokous, liittovaltuusto ja johtokunta. 
Hiihtoliitolla on 455 jäsenseuraa. Joka toinen vuosi järjestettävä liittokokous on 
ylintä päätösvaltaa käyttävä elin. Neljänkymmenen hengen liittovaltuusto käyttää 
päätösvaltaa liiton toimintasäännöissä mainituissa asioissa. Liittovaltuuston 
varsinainen kokous pidetään 13.11.2024 verkkokokouksena ja liittokokous 29.3.2025 
(paikkakunta/toteutustapa avoin). 

Johtokunta toimii liiton yhdistyslain mukaisena hallituksena kokoontuen noin 
15 kertaa toimintavuoden aikana. Johtokunta jatkaa aktiivisesti Hiihtoliiton 
uudistustyötä ja talouden tasapainottamista. Siinä on avainroolissa muutostyö-
ryhmä, johon kuuluvat johtokunnan puheenjohtaja Sirpa Korkatti, varapuheen-
johtajat Lauri Kettunen ja Martti Uusitalo sekä johtokunnan jäsenet Tony Kilponen 
ja Mikko Wirén. Johtokunnan alaisuudessa toimivat tarpeelliset valiokunnat ja 
työryhmät sekä lajien johtoryhmät. 

Hiihtoliitossa on operatiivista urheilutoimintaa varten kolme lajiryhmää: 
maastohiihto, mäkihyppy ja yhdistetty sekä alppilajit. Näistä alppilajit toimivat 
omana yhdistyksenään (Ski Sport Finland ry).

Organisaatio

Johtoryhmät ja työryhmät

Maastohiihdon johtoryhmä keskustelee, linjaa ja tekee päätöksiä sekä antaa 
maastohiihdon työryhmille toimeksiantoja, joiden tehtävänä on varmistaa 
maastohiihdon ja samalla seurojen elinvoimaisuus ja kehittyminen. Johtoryhmä 
viestii avoimesti johtoryhmän toimintaan liittyvistä asioista maastohiihdon 
toimijakentän kanssa.
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Maastohiihdon harrastajamäärä seuroissa sekä kilpailevien lasten ja nuorten 
määrä on koko maastohiihdon kannalta kriittinen kysymys. Toimintakaudella 
2024–2025 maastohiihdon johtoryhmä määrittelee etenkin nuorten 
kilpailujärjestelmän kehitystoimenpiteitä kaudelle 2025–2026 ja osallistuu Lasten 
urheilun uusi suunta -prosessin työstöihin ja osallistaa myös seuroja niihin 
kehittäen samalla vuorovaikutusta Hiihtoliiton jäsenseurojen kanssa.
Maastohiihdon laji- ja huippu-urheilukoordinaattorina toimii kesällä 2023 työnsä 
aloittanut Jarmo Riski. Johtoryhmä toimii operatiivisen henkilöstön tukena 
maastohiihdon keskeisissä asioissa.

Mäkihypyn ja yhdistetyn johtoryhmän ja lajien tavoitteena on mahdollistaa 
urheilijoiden kehittyminen nuorten sarjoista aikuisten sarjojen menestyjiksi 
vuoden 2029 MM-kisoihin ja vuoden 2030 olympialaisiin. Kaudella 2024–2025 
strategiaa on sopeutettu Hiihtoliiton taloudellisiin resursseihin, ja ensisijainen 
päämäärä on varmistaa ydintoimintojen jatkuvuus sekä mahdollistaa 
maailmancupeissa kilpailevien urheilijoiden kehittyminen lajien kärkiurheilijoiksi.

Mika Kojonkoski toimii osa-aikaisena lajikoordinaattorina organisoiden 
harjoitusryhmien ja maajoukkueiden toimintaa. Harjoittelu on keskitetty 
Kuopioon ja Lahteen. Lajien pyrkimys on varmentaa urheilijoiden arkiharjoittelun 
laatu ja johdonmukaisuus.

Lasten ja nuorten osallistujamäärän edelleen jatkunut kasvu ja aktiivinen 
osallistuminen kansallisiin tapahtumiin luovat myönteisiä odotuksia tuleville 
vuosille. Tulevaisuuden rakentamisessa tarvitaan aktiivisia toimenpiteitä myös 
olosuhteiden päivittämisessä ja  toiminnasta vetäytyvien kilpailutoimijoiden 
korvaamisessa nuoremmilla sukupolvilla.

Piiritoiminta ja alueyhteistyö
Itsenäiset hiihtopiirit tarjoavat palveluja alueensa seuroille. Piirien tehtävänä on 
ohjata ja koordinoida hiihtotoimintaa omalla toiminta-alueellaan. Maastohiihdon 
alueellisia yksiköitä ovat 16 hiihtopiiriä sekä Suomen ruotsinkielinen hiihtoliitto, 
Finlands Svenska Skidförbund, joka on piiriä vastaava toimielin. Piirit toteuttavat 
omalla alueellaan valmennus-, kilpailu- ja koulutustoimintaa.

Liikunnan aluejärjestöt toimivat 15 aluejärjestön voimin joka puolella Suomea. 
Niiden perustehtävä on suomalaisten hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja 
urheilun avulla erityisesti paikallisella tasolla. Hiihtoliitto tekee yhteistyötä sekä 
hiihtopiirien että aluejärjestöjen kanssa. 

Kaudella 2022–2023 aloitettua piiri- ja aluetoiminnan kehittämistyötä jatketaan
vuoden 2025 aikana.

FIS-edustajat

Hiihtoliiton ja Ski Sport Finlandin FIS-edustajat osallistuvat omiin Kansainvälisen 
hiihtoliiton FIS:n komiteakokouksiinsa 24.–27.9.2024 Zürichissä, Sveitsissä ja 
5.–9.5.2025 Vilamourassa, Portugalissa. FIS:n kongressi järjestetään 13.6.2025 
verkkototeutuksena. Martti Uusitalo on FIS:n hallituksen suomalaisjäsen.



6

Toimisto ja henkilöstö

Hiihtoliiton toimisto sijaitsee Helsingin Pitäjänmäessä. Kaudella 2024–2025 
Hiihtoliitossa työskentelee päätoimisesti 30 henkilöä. Nordic Ski Finlandin 
palveluksessa on kolme kokopäiväistä työntekijää, jotka siirtyvät 1.11.2024 alkaen 
Suomen Hiihtoliiton työntekijöiksi NSF:n toiminnan päättyessä. 

Kilpailukauden aikana Hiihtoliitossa työskentelee yhteensä noin 102 työntekijää 
työnkuvien kausiluonteisuudesta ja kilpailukauden kuormittavuudesta johtuen. 
Talvikauden aikana työskentelevät ovat kausipalkkaisia (päivä- tai kuukausi-
palkattuja) valmentajia ja huoltohenkilöitä. Osa valmentajatehtävistä on jaettu 
urheilun kumppanitahojen (Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Ruka, 
urheiluakatemiat, Olympiakomitea) kanssa.

Talous

Hiihtoliitto on Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuskelpoinen, 
liikuntalaissa määritelty lajiliitto. Hiihtoliitto siirtää yleisavustusehtojen puitteissa 
liitolle myönnettyä yleisavustustaan alppi- ja freestylehiihdon lajiyhdistykselle 
Ski Sport Finland ry:lle.

Hiihtoliiton talouden tuotot perustuvat pääosin kansainvälisten kilpailujen tv-
sopimus- ja markkinointituottoihin, yhteistyösopimustuottoihin, Opetus- ja 
kulttuuriministeriön sekä Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön myöntämiin 
avustuksiin, Kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n myöntämään järjestelmätukeen 
sekä jäsen- ja lisenssimaksuihin. 

Hiihtoliiton toiminnan kulut koostuvat palvelujen, hallinnon, huippu-urheilun ja 
harrasteliikunnan kustannuksista sekä kansainvälisten kilpailujen ja niiden 
järjestämiseen liittyvistä kustannuksista.

Talousarviossa seurataan lajien omaa urheilutoimintaa niistä syntyvien kulujen ja 
tuottojen muodossa. Lisäksi talousarviossa on koko liiton yhteinen 
järjestötoiminta sekä kansainväliset kilpailut.

Hiihtoliitto sai keväällä 2020 maastohiihdolle osoitetun lahjoituksen, josta 
muodostettiin sidottu rahasto – tämä näkyy talousarviossa omana kohtanaan. 
Lahjoitusrahastoa käytetään mm. nuorten maastohiihtäjien tukemiseen ja 
valmennuskoulutuksen kehittämiseen. Rahasto oli tarkoitus purkaa kolmen 
toimintakauden aikana rahaston sääntöjen mukaisesti, mutta koronapandemian 
aiheuttamien haasteiden takia rahaston käyttöaikaa pidennettiin. Kaudella 
2024–2025 rahastosta puretaan 50 000 euroa koulutus- ja seuratoiminnan 
tehostamiseen.

Tarkempi talousarvio 1.7.2024–30.6.2025 on toimintasuunnitelman lopussa.
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Johtuen kauden alun suuresta negatiivisesta pääomasta (4 508 119,34 euroa, jossa 
sidotun rahaston pääomavaikutusta 92 386,79 euroa) Hiihtoliiton toiminnan 
jatkuvuuden turvaaminen ja kassanhallinta sekä oman pääoman korjaaminen 
pitkällä tähtäimellä ovat toiminnassa keskeisiä. Toimintakauden päätavoite on 
vakauttaa taloustilanne ja tehdä niukasti positiivinen tulos, jonka pohjalle on 
mahdollista lähteä rakentamaan tulevia vuosia. 

Hiihtoliiton talousarvioiden laatimista ohjaa vuonna 2017 tehty pitkän aikavälin 
suunnitelma. Kauden 2024–2025 talousarvio on laadittu suunnitelman 
mukaisesti, 113 000 euroa ylijäämäiseksi. 

Talouden vakauttamista jatketaan edelleen tiukalla kustannusten hallinnalla 
kaikilla tasoilla ja aktiivisella yhteistyökumppaneiden hankinnalla, mikä 
mahdollistaa kilpailukykyiset edellytykset strategian mukaisten tavoitteiden 
saavuttamiseen.
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Vastuullisuuden eri näkökulmat ohjaavat päätöksentekoa ja arkipäiväistä 
toimintaa Hiihtoliitossa. Hiihtoliitto kantaa huolta lumilajien turvallisesta 
tulevaisuudesta. Tavoitteena on vastuullinen liikunta ja urheilu kaikissa 
olosuhteissa.

Hiihtoliitto on sitoutunut noudattamaan urheiluyhteisön yhteistä 
vastuullisuusohjelmaa ja on laatinut oman viiden ohjelman 
vastuullisuuskokonaisuutensa, joka on kaikkien saatavilla liiton verkkosivuilla. 
Johtokunta päättää alkukesän kokouksessaan ohjelman päivitystarpeista. 

Vastuullisuusohjelma

Antidopingtoiminta – Puhdas latu

Suomen Hiihtoliiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun 
reilun pelin periaatteet. Antidopingohjelman tavoitteena on puhdas urheilu ja 
dopingin käytön ehkäisy – Hiihtoliitto ei hyväksy dopingia. Kaikki toimijat 
halutaan sitouttaa reiluun peliin ja puhtaaseen urheiluun antidopingohjelman 
kautta.

Hiihtoliiton antidopingohjelma ”Puhdas latu” on tarkoitettu urheilijoille, 
valmentajille, huoltajille sekä vapaaehtoistoiminnassa mukana oleville ja liiton 
toimihenkilöille edistämään puhtaan urheilun sanomaa ja ohjaamaan toimimaan 
antidopingohjelman ja liiton arvojen mukaisesti.

3 Vastuullisuus
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Hiihtoliitto toteuttaa antidopingohjelmaansa siihen kirjatuilla toimenpiteillä. 
Etenkin koulutuksella ja viestinnällä ennaltaehkäistään dopingrikkomuksin 
tähtäävää toimintaa. 

Antidopingkoulutus sisältyy kauden aikana mm. valmennuskoulutuksiin sekä 
kisajärjestäjien että teknisten asiantuntijoiden koulutuksiin. Suomen urheilun 
eettinen keskus SUEK antaa antidopingvalistusta uuden harjoituskauden alussa 
niin valmennusryhmien urheilijoille kuin valmentajille. Hiihtoliitto suosittelee 
kaikille hiihtotoimijoille Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen suorittamista 
kahden vuoden välein. Hiihtoliiton koulutusvastaava osallistuu kauden aikana 
SUEKin koulutuksiin ja raportoi SUEKille kauden aikana pidetyistä 
antidopingkoulutuksista.

Tiedot maajoukkueiden ja valmennusryhmien kokoonpanoista toimitetaan 
keväällä ja leirityssuunnitelmat ja leirikutsut aikatauluineen ja leiripaikkoineen 
sekä osallistujalistoineen ympäri vuoden SUEKille.

Viestinnässä huomioidaan etenkin kansainvälinen Play True Day, jota vietetään 
vuosittain 9. huhtikuuta.

Kaikkiin kauden aikana tehtäviin sopimuksiin sisällytetään antidopingpykälä.

Kilpailumanipulaation torjunta – Reilu latu

Kilpailumanipulaation torjunta Suomessa on yhteistoimintaa urheiluyhteisön, 
vedonlyöntiyhtiön sekä poliisi- ja oikeusviranomaisten kesken. Suomen 
Hiihtoliitto on sitoutunut vastustamaan kilpailumanipulaatiota. Toiminnan 
suunnittelussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa toteutetaan kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelmaa liiton arvojen mukaisesti.

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai 
lopputulokseen. Hiihtolajeissa kilpailumanipulaation esimerkkejä ovat kilpailun 
lopputulokseen vaikuttaminen omaa tasoa heikommalla suorituksella, 
sääntöjenvastaiset varusteet, lajiin kuuluviin mittasääntöihin vaikuttaminen 
vilpillisin keinoin ja puolueellinen tuomarointi.

Urheilija tai urheilujoukkueeseen kuuluva henkilö ei saa myöskään itse eikä 
edustajansa välityksellä lyödä vetoa omasta kilpailutapahtumastaan tai siihen 
liittyvistä muista kilpailuista eikä oman seuran tai yhteistyöseurojen kilpailuista.

Hiihtoliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on 
ennaltaehkäistä koulutuksen ja viestinnän avulla kilpailumanipulaatioon 
tähtäävää toimintaa. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on kaudella 
2024–2025 osa valmentaja-, huolto-, kilpailunjärjestäjä-, tuomari- ja TD-
koulutuksia. Koulutusten kautta eri toimijat koulutetaan tunnistamaan 
kilpailumanipulaatiota.

Viestinnässä huomioidaan etenkin kansainvälinen korruption vastainen päivä, 
jota vietetään vuosittain 9. joulukuuta.
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Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus – Yhteinen latu

Suomen Hiihtoliiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma, Yhteinen latu, 
päivitettiin kauden 2024–2025 alussa.

Sukupuolten välinen tasa-arvo toteutuu hyvin Hiihtoliiton toimistohenkilökunnan 
osalta. Hiihtoliiton johtokunnassa on kauden 2024–2025 alussa varajäsenet 
mukaan lukien seitsemän miestä ja neljä (36 %) naista. Puheenjohtajana toimii 
nainen enimmäistä kertaa Hiihtoliiton historiassa. Liittovaltuuston 40 
varsinaisesta jäsenestä vain viisi (12,5 %) ovat naisia. Sukupuolten väliseen tasa-
arvoon kiinnitetään huomiota, kun liittovaltuusto valitaan seuraavan kerran 
keväällä 2025.

Toimia yhdenvertaisuuden edistämiseksi ovat mm. seurojen kynnyksen 
pienentäminen erityisliikuntatoiminnan käynnistämisessä, vammaisurheilijoiden 
ottaminen laajemmin mukaan kansalliseen kilpailutoimintaan sekä 
naistoimijoiden lisääminen hiihtolajeissa. 

Keväällä 2024 Hiihtoliitolle myönnettiin AHOS-apurahaa, jolla lisätään Hiihtoliiton 
henkilöstön osaamista soveltavaan liikuntaan sekä paraurheiluun liittyen. 
Apuraha käytetään lajiliittojen yhteiseen opintomatkaan kehitysvammaisten 
urheilijoiden Special Olympics -talvimaailmankisoihin Torinoon.

Hiihtoliitto oli vuosina 2020–2023 mukana Paralympiakomitean Avoimet ovet -
urheiluseurahankkeessa, jossa autettiin urheiluseuroja kaikille avoimen ja 
inklusiivisen toiminnan käynnistämisessä ja sen kehittämisessä. Hanke sai jatkoa 
syksyllä 2023 ja Hiihtoliitto toimii siinä mentorina uusille lajiliitoille. 
Jatkohankkeen tavoitteena on saada urheiluseuroihin mukaan nykyistä 
enemmän toimintarajoitteisia henkilöitä.

Maastohiihdon Parahiihto Cup järjestetään kaudella 2024-2025 kansallisten 
kilpailujen yhteydessä joulu-huhtikuussa. Neljän osakilpailun cupin järjestäjät 
ovat Ski Jyväskylä, Tohmajärven Urheilijat, Pakilan Veto ja Sonkajärven Pahka.

Hiihtoliiton maastohiihdon maajoukkuetason valmennusryhmiin kuuluu myös 
paralympiaryhmä.

Snow Safe – turvallinen toimintaympäristö

Suomen Hiihtoliitolla on Kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n toimesta raamitettu 
Snow Safe -ohjelma, jonka toimintaohjeet niin seksuaalisen tai sukupuoleen 
perustuvan häirinnän kuin myös muun kiusaamisen ehkäisemiseksi ja 
kitkemiseksi ovat olleet käytössä vuodesta 2019 lähtien.

Hiihtoliiton viestinnässä tuodaan aktiivisesti esiin Et ole yksin- ja ILMO-kanavia 
kiusaamisen ja häirinnän ilmoituskanavina ja rohkaistaan hiihtotoimijoita siihen, 
että epäkohdista voi kertoa myös kenelle tahansa liiton edustajalle.

Kurinpitolautakunta jatkaa toimintaansa ja puuttuu matalalla kynnyksellä esille 
nouseviin häiritsemis- ja kiusaamistapauksiin.
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Ympäristö ja ilmasto

Lumi on hiihdolle elinehto ja se on myös kaiken keskiössä. Hiihtoliiton tavoitteena 
on vähentää urheilun ympäristövaikutuksia ja tehdä osansa ilmastonmuutoksen 
hillinnässä. Hiihtoliiton ympäristöohjelma päivitetään kaudella 2025–2026.

Erityisiä hiihtolajeja koskettavia ympäristö- ja ilmastokysymyksiä ovat muun 
muassa suksien huoltoon liittyvät toiminnat. Kansainvälinen hiihtoliitto FIS kielsi 
fluoria sisältävien voiteiden tai muita fluoria sisältävien suksen kunnostukseen 
liittyvien tuotteiden käytön kaikissa FIS:n alaisissa kilpailuissa kaikilla tasoilla 
kaudesta 2023–2024 alkaen. 

Kansallisessa kilpailutoiminnassa fluorivalvonta alkaa täysimittaisesti kaudella 
2024–2025. Fluorien käyttö on kiellettyä kaikissa Suomen Hiihtoliiton alaisissa 
kilpailuissa kaikilla tasoilla. Asiasta viestitään aktiivisesti Hiihtoliiton kanavissa 
ennen talven kilpailukauden alkua sekä jatketaan edellisellä kaudella aloitettuja 
info- ja koulutustilaisuuksien järjestämistä. 

Kansallisen tason fluoritestaajakoulutus ja Fluoritestaus kansallisessa 
kilpailutoiminnassa -infotilaisuus järjestetään Helsingissä 11.–12.10.2024. 
Suksien puhdistamista koskeva Sukset fluorittomaksi -webinaari toteutetaan 
6.11.2024.

Isoimmissa kansallisissa kilpailuissa tullaan järjestämään mahdollisuus testata 
suksien fluorittomuutta ennen kilpailua. Lisäksi järjestetään erillisiä tilaisuuksia, 
joissa omia suksia on mahdollisuus testauttaa. 

Hyvä hallinto

Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaan kuuluu Hyvän hallinnon ohjelma. 
Hyvän hallinnon mukainen toiminta herättää luottamusta ja tyytyväisyyttä, on 
osallistavaa ja takaa toiminnan laadun sekä jatkuvuuden. Ajantasaiset säännöt ja 
määräykset ennaltaehkäisevät epäasiallista käytöstä ja mahdollistavat siihen 
puuttumisen.

Hiihtoliiton toimintasäännöt, kurinpitosäännöt sekä hallinto-ohje ja lajiryhmien 
johtoryhmien johtosääntö ovat vastuullisuuden näkökulmasta ajan tasalla ja 
kaikkien nähtävillä. Hiihtoliitossa toimitaan läpinäkyvästi noudattaen sovittuja 
sääntöjä ja hyviä toimintatapoja. Hiihtoliitossa on selkeä prosessi tilanteisiin, joissa 
näitä ei noudateta. Myös Hiihtoliiton taloudenpito ja varainhankinta on 
vastuullista.

Hiihtoliitto jatkaa kaudella 2024–2025 johtokunnan ja johtoryhmien päätöksistä 
viestimistä nettisivuillaan. Johtokunta seuraa Hiihtoliiton taloutta säännöllisesti ja 
erityisen tarkasti kauden aikana. Urheilijat saavat entistä paremmin äänensä 
kuuluviin keväällä 2024 perustetun urheilijavaliokunnan kautta. Osana Hiihtoliiton 
kehitys- ja muutosprosessia panostetaan entistä enemmän hallinnon 
läpinäkyvyyteen.



12

4 Kehittyvä seuratoiminta

Kansanterveyden näkökulmasta lumilajit ovat liikuntamuotoina erinomaisia 
kaikissa ikäryhmissä. Ne ovat osa kansallista liikuntaperinnettä ja tarjoavat 
mahdollisuuden elinikäiseen harrastamiseen. Lumilajit ovat monipuolisia 
kuntoilu- ja liikuntamuotoja, joista erityisesti maastohiihto on yksi Suomen 
suosituimmista liikuntamuodoista.

Lumilajiseurojen tehtävänä on mahdollistaa hiihtolajien harrastaminen läpi 
elämän. Seurat tarjoavat toimintaa sekä harrastajille että kilpailijoille ja tukevat 
urheilijan polkua aina huippu-urheilijaksi asti. Lumilajiseurojen rooli 
hiihtoharrastajien ja kilpahiihtäjien määrän kasvattamisessa on merkittävä, sillä 
ilman paikallista toimintaa ja aktiivista seurakenttää lapset, nuoret ja aikuiset 
eivät löytäisi lajeja, ja ilman heitä ei olisi massaa, josta voisi nousta uusia 
kilpahiihtäjiä aina maajoukkueisiin saakka. 

Liikunta ja urheilu elävät vapaaehtoisista. Vapaaehtoistyön arvostus tulee tehdä 
näkyväksi ja seuroihin tulee saada lisää seuratoimijoita. Lajiliiton tehtävänä on 
tukea paikallisten lumilajiseurojen elinvoimaisuutta ja kehittymistä tarjoamalla 
monipuolisia tukipalveluja seuroille, jotta ne pysyvät mukana yhteiskunnan 
muutoksissa. 

Kaudella 2024–2025 Hiihtoliitossa ei työskentele päätoimista seurakehittäjää. 
Tämä näkyy seuratoiminnan supistettuina toimintoina kauden aikana, mutta 
seuroja tuetaan moninaisin ratkaisuin resurssien mukaan.

Tähtiseuratoiminta

Tähtiseurat tarjoavat paikallisesti laadukasta ja turvallista toimintaa sekä toimivat 
paikkakunnilla hiihtolajien keulakuvina. Kauden 2023–2024 lopussa Hiihtoliitolla 
oli 16 Tähtimerkkiä lasten ja nuorten osa-alueella. Tähtiseurat auditoidaan 
uudelleen kolmen vuoden välein.

Kauden 2024–2025 Tähtiseuratoiminta – seurojen sparraukset sekä auditoinnit on 
ulkoistettu. Uudelleen auditointiin osallistuu kauden aikana seitsemän seuraa. 
Lisäksi keväällä on mahdollisesti tulossa uusien Tähtiseurojen auditointeja 2–3 
kappaletta. 

Seuratoiminnan latu

Seuratoiminnan kehittämisprosesseja ei edistetä kaudella 2024–2025, mutta 
niiden resursointia pyritään vahvistamaan niin, että toiminta pääsee jatkumaan 
aktiivisesti tulevilla kausilla uudistetun strategian mukaisesti.
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Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratuki

OKM:n jakama seuratoiminnan kehittämistuki on tarkoitettu lasten ja nuorten 
liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä monipuolisen organisoidun liikunnan 
kehittämiseen. Seuratuen tavoitteena on edistää matalan harrastuskynnyksen 
toimintaa lasten ja nuorten liikunnassa. Tuen avulla voidaan ennaltaehkäistä 
liikuntaharrastuksen lopettamista pitämällä nuoret mukana toiminnassa 
urheilijoina, liikkujina ja seuratoimijoina.

Seuratukea hakevien Hiihtoliiton jäsenseurojen sparraukset hoidetaan 
aluejärjestöjen seurakehittäjien avulla ja tukihakemusten lausuminen tehdään 
ostopalveluna kaudella 2024–2025.

Soveltava liikunta

Hiihtoliitto toimii kauden aikana Paralympiakomitean soveltavan liikunnan 
Avoimet Ovet -jatkohankkeessa mentorina uusille lajiliitoille. Jatkohankkeen 
tavoitteena on lisätä toimintarajoitteisten henkilöiden osallisuutta urheiluseuroissa. 

Keväällä 2024 Hiihtoliitolle myönnettiin AHOS-apurahaa, jolla lisätään Hiihtoliiton 
henkilöstön osaamista soveltavaan liikuntaan sekä paraurheiluun liittyen. 
Hiihtoliiton koulutusasiantuntija lähtee apurahalla lajiliittojen yhteiselle opinto- ja 
tutustumismatkalle Torinoon kehitysvammaisten urheilijoiden Special Olympics -
talvimaailmankisoihin. 

Lumilajit Liikuttavat

Lumilajit Liikuttavat on Suomen Hiihtoliiton konsepti, jonka tavoitteena on edistää 
ja tukea seurojen harrastetoimintaa koko elämänkaaren ajan, lapsista aikuisiin ja 
perheisiin. Konsepti tarjoaa uusia toimintamalleja ja tuotteita sekä päivittää 
olemassa olevaa materiaalia, jotta lumilajit olisivat helpommin saavutettavissa 
kaikille. Tavoitteena on innostaa ihmisiä liikkumaan ja harrastamaan lumilajeja 
matalalla kynnyksellä, tukien aktiivista elämäntapaa.

Lasten Lumipäivien kiertue järjestetään pienimuotoisesti kaudella 2024–2025. 
Lumipäivät vierailevat maailmancupin tapahtumissa Rukalla ja Lahdessa sekä 
kahdella erikseen sovitulla paikkakunnalla. Tämän lisäksi seuroille tarjotaan 
mahdollisuus järjestää Lumipäiviä omatoimisesti. 

Aikuisten Hiihtokoulu -konseptia ei edistetä kaudella 2024–2025.

Kansallinen hiihtopäivä

Kansallista hiihtopäivää vietetään jo neljättä kertaa 22.2.2025. Kansallisena 
hiihtopäivänä järjestetään kymmenittäin tapahtumia ympäri Suomen ja kaikki 
kaupungit, yhdistykset ja seurat haastetaan mukaan järjestämään oma 
hiihtotapahtumansa. Vuoden 2025 kampanjan vetovastuu on Suomen Ladulla ja 
Hiihtoliitto on mukana resurssiensa puitteissa mm. viestinnän tukena. 
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Lumilajien harrastuneisuuden ja huippu-urheilun turvaaminen on Hiihtoliitolle 
elintärkeää. Lumettomien talvien haasteet ulottuvat harrastusta aloittaviin lapsiin, 
joita kannustetaan kokeilemaan lumilajeja muun muassa Lasten Lumipäivillä.

Olosuhdestrategiatyö on merkityksellinen koko liiton toiminnalle. Vain olosuhteisiin 
panostamalla voidaan edistää strategian mukaisia painopistealueita: menestyvää 
huippu-urheilua ja kehittyvää seuratoimintaa. Tavoitemalli on, että lumilajien 
olosuhteet ovat kattavat paikallistasolta kansainvälisiin kilpailuolosuhteisiin saakka 
ja vastaavat näin ollen huippu-urheiluolosuhteiden lisäksi kansanterveyden, 
liikunnan ja kansallisen urheilun tarpeisiin kaikissa lumilajeissa.

Hiihdon harrastajien ja mahdollistajien tulee olla aktiivisia olosuhdekeskustelussa 
ja perustella olosuhteiden tekemistä. Harrastusolosuhteista kamppaillaan muiden 
lajien kanssa. Olosuhteet ovat viime vuosina heikentyneet, joten liiton on oltava 
asiantuntija-apua tarjoava taho. Liitto johtaa olosuhdetyötä ja tukee eri 
olosuhdetoimijoita.

Hiihtoliitto aloitti syksyllä 2023 yhdessä muiden lumilajiliittojen kanssa olosuhteiden 
kehittämisprojektin, johon saatiin rahoitusta Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 
Lumivarmuusasiat ja olosuhteet vaativat tulevaisuudessa erityistoimia kaikilla 
tasoilla – Suomen kilpailuetuna on erittäin hyvä osaaminen ko. asioissa.  
Lumiolosuhteiden ja lumiliikuntapaikkojen nykytilaselvityksen perusteella 
lumilajeihin tarvitaan päätoiminen olosuhdevastaava ja lumilajiliitot tarvitsevat 
yhteisen olosuhdestrategian tulevaisuuteen, mikä on myös lumilajien avustus- ja 
rahoituskehyksen kehittymisen edellytys.

Kauden 2024–2025 aikana jokaisessa hiihtopiirissä nimitetään olosuhdevastaava, ja 
nimet tiedotetaan Hiihtoliiton nettisivuilla. Olosuhdevastaavat toimivat 
yhteyshenkilöinä alueidensa kunnille ja muille toimijoille osaamisensa mukaan. 

Yhteistyössä Vuokatin urheiluopiston ja Finnfoamin kanssa käynnistetään myös 
projekti, jonka tavoitteena on luoda olosuhdeopas ensilumenlatujen tuottamiseen.

Maastohiihdon olosuhteet

Lumiolosuhteiden turvaamiseksi Hiihtoliitto tukee asiantuntijatoiminnallaan 
kuntia hiihto-olosuhteiden parantamiseksi. Tavoitteena on lisätä laadukkaiden 
tekolumilatujen määrää Suomessa. Myös kesäharjoitteluolosuhteiden ja 
kilpailuolosuhteiden kehittämiseen jaetaan asiantuntemusta. 

5 Olosuhteet
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Homologointiryhmä jatkaa kauden aikana keskeneräisiä ja aloittaa mahdollisia 
uusia homologointiprosesseja sekä osallistuu aktiivisesti FIS:n homologointiryhmän
kehitystyöhön. 

Suomessa on tällä hetkellä 35 homologoitua hiihtokeskusta, joissa on yhteensä 208 
homologoitua hiihtorataa, joista 52 ovat sprinttiratoja.

Mäkihypyn olosuhteet

Mäkihyppy on olosuhdelaji. Lajiharjoittelu on ympärivuotista ja sitä tulee pystyä 
toteuttamaan kilpailukykyisissä olosuhteissa. Kansainvälinen mäkihyppy on 
kehittynyt viimeisten vuosikymmenten aikana rajusti, minkä taustalla on hyvin 
merkittävä olosuhteiden kehittyminen. Merkittäviä kehitysaskelia on otettu 
profiileissa, laduissa, tuulisuojauksissa ja ilmavirtausten merkityksen analyysissä.

Suomessa on jääty jälkeen kansainvälisen tason olosuhteista. Harjoituskeskittymien 
olosuhteiden ylläpito ja kehitys on kansainvälisen tason valmentautumisen 
perusedellytys. Kuopion HS100-mäen sulkeminen aiheuttaa vakavia seurauksia 
urheilijoiden harjoitteluun. Eri mäissä harjoittelu ja haasteiden portaittainen 
eteneminen ovat hyvän harjoittelun perusedellytyksiä. 

Maailmacuptason kilpailukeskuksia on Suomessa kaksi: Ruka ja Lahti. 
Maailmancupin kilpailujen säilyminen Suomessa on erittäin tärkeää. Lisäksi 
alemman kansainvälisen tason kilpailujen järjestäminen Suomessa useammalla 
paikkakunnalla (Kuopio, Jyväskylä, Rovaniemi) olisi tärkeää. 

Tulevaisuuden suunnitelmissa Rovaniemen mäkikeskuksen kehitys on tärkeässä 
roolissa. Mäkihypyn ja yhdistetyn suunta-asiakirjan mukaan nuorten ja aikuisten 
tavoitteellinen valmentautuminen on keskitetty tulevaisuudessa kolmeen 
valtakunnan keskukseen: Lahteen, Kuopioon ja Rovaniemelle. Tämä edellyttää 
positiivista harrastajamäärän kehitystä ja olosuhteiden merkittävää uudistamista 
Ounasvaaralla.

Harrastajamäärän positiivinen kehitys on suomalaisen mäkihypyn ja yhdistetyn 
kivijalka. Tähän tarvitaan kattavaa pienmäkiverkostoa ja laadukasta seuratoimintaa. 
Tärkeää on ympärivuotinen harjoittelu, mäkien helppo kunnostus ja isot 
hyppymäärät (toimivat hissiratkaisut). 
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6 Kilpailutoiminta

Kotimaan kilpailutoiminta

Toimintakauden aikana kerätään palautetta kilpailujärjestäjiltä, seuroilta, 
urheilijoilta, huoltajilta sekä muilta sidosryhmiltä, kuten yhteistyökumppaneilta ja 
medialta, kilpailutoiminnan kehittämiseksi. Maastohiihdon kilpailutoiminnan 
kehityksessä painopisteenä ovat kilpailumatkojen ja -muotojen monipuolistaminen 
sekä lasten kilpailutoiminnan aloittamiskynnyksen madaltaminen.

Kaudella 2024–2025 järjestetään yhteensä noin 170 kansallista maastohiihtokilpailua 
sekä 20 mäkihypyn ja yhdistetyn kilpailua. Tämän lisäksi FIS:n kilpailukalenterissa on 
21 Suomessa järjestettävää maastohiihto-, mäkihyppy- ja yhdistetyn kilpailua 
mukaan lukien aikuisten ja nuorten SM-hiihdot, maailmancup- ja Continental Cup -
kilpailut. 

Aikuisten ja nuorten rullahiihdon SM-kilpailut järjestetään 6.–8.9.2024 Vuokatissa. 
Yleisen sarjan SM-hiihdot järjestetään 10.–12.1.2025 Imatralla (Imatran Urheilijat), 
8.2.2025 Vantaalla (Vantaan Hiihtoseura) ja 4.–6.4.2025 Taivalkoskella (Taivalkosken 
Metsä-Veikot 85). Kaudella 2024–2025 järjestetään kuusi Suomen Cup -viikonloppua, 
joista kolmena kilpaillaan myös Suomen-mestaruuksista. Suomen Cup 
televisioidaan Ylen kanavilla ja Viaplaylla.

Mäkihypyn ja yhdistetyn kansalliset pääkilpailusarjat ovat Mäkihyppy Cup, 
Yhdistetty Cup ja Junioricup. Mäkihyppy Cupissa ja Yhdistetty Cupissa kilpailevat yli 
16-vuotiaat urheilijat ja Junioricupissa alle 16-vuotiaat. Lisäksi veteraanit kilpailevat 
omassa Veteraanicup-sarjassaan. 

Mäkihypyn ja yhdistetyn kesä-SM hypätään ja hiihdetään 6.–7.9.2024 Kuopiossa.
Talvella Suomen-mestaruuksista kilpaillaan 11.–12.1..2025 suurmäessä Lahdessa, 
4.–5.4.2025 pienmäessä Taivalkoskella ja 6.4.2025 normaalimäessä Rovaniemellä. 
Mäkihypyn ja yhdistetyn 16-sarjojen SM-kilpailut järjestetään 18.1.2025 Kouvolassa.

Nuorisotoiminnassa näkyvimpänä tuotteena on Hopeasompatoiminta. 
Hopeasompaan kuuluu niin kilpailu- kuin valmennusjärjestelmä kaikissa 
lajiryhmissä. Mäkihypyn ja yhdistetyn Hopeasompa-mestaruuksista kilvoitellaan 
7.-9.3.2025 Jyväskylässä (Jyväskylän Hiihtoseura) ja maastohiihdon Hopeasomman 
loppukilpailu järjestetään 21.–23.3.2025 niin ikään Jyväskylässä (Ski Jyväskylä).

Nuorten SM-hiihdot kilpaillaan 17.–19.1.2025 Hämeenlinnassa (Hämeenlinnan 
Hiihtoseura) ja 14.–16.3.2025 Haapajärvellä (Haapajärven Kiilat). Lisäksi 
Koululiikuntaliiton mestaruuskilpailut hiihdetään 21.–23.2.2025 Kuopiossa (Puijon 
Hiihtoseura).

Veteraanien rullahiihdon SM-kilpailut hiihdetään 10.–11.8.2024 Joensuun Katajan 
isännöiminä Pärnävaaralla ja veteraanien SM-hiihdot 28.2.–2.3.2025 Ylivieskan 
Kuulan isännöiminä Ylivieskassa. Veteraanien pitkien matkojen mestaruudet 
ratkotaan Kauha-Hiihdon yhteydessä 16.2.2025 Kauhajoella perinteisellä 
hiihtotavalla.

Seurat hakevat kilpailunsa sähköisen hiihtokalenteri.fi- järjestelmän kautta.
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Massahiihdot

Massahiihtoyhteistyössä on mukana 16 tapahtumajärjestäjää ympäri Suomen. FIS 
Finlandia-hiihto järjestetään 22.–23.2.2025. Vastuullisina järjestäjinä toimivat 
Lahden Hiihtoseura ja Hollolan Urheilijat -46.

Kansainvälinen kilpailutoiminta

Hiihtoliitto vastaa hiihtourheilun yhteisestä kansainvälisestä yhteistyöstä 
Kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n jäsenenä. Hiihtoliitto toimii FIS:n kansainvälisten 
kilpailujen järjestäjänä Suomessa. Liitto voi sopimuksella luovuttaa kilpailujen 
järjestämisoikeuden kolmansille osapuolille.

Kansainvälinen hiihtoliitto FIS myönsi kesällä 2024 Suomelle pohjoismaisten lajien 
MM-hiihdot vuodelle 2029 ja järjestelysopimus FIS:n, Suomen Hiihtoliiton ja 
Lahden Hiihtoseuran välillä allekirjoitettiin heinäkuun 2024 alussa. 

Kilpailukaudella 2024–2025 järjestetään maastohiihdon, mäkihypyn ja yhdistetyn 
FIS maailmancupin osakilpailut Kuusamossa, Rukalla 28.11.–1.12.2024 sekä 
Lahdessa 21.–23.3.2025. Hiihtoliiton yhteistyökumppanina Rukan-kisojen 
järjestelyissä toimii Kuusamon Eräveikot. Salpausselän kisojen järjestelyistä vastaa 
Salppuri Oy, jonka omistajia ovat Suomen Hiihtoliitto ja Lahden Hiihtoseura.

Ski Sport Finland ry järjestää alppihiihdon maailmancupin osakilpailun Levillä 
16.–17.11.2024 sekä freestylehiihdon kumparelaskun maailmancupin osakilpailun 
30.11.2024 Rukalla.

Paramaastohiihdon maailmancupin osakilpailu järjestetään Vuokatissa 
17.–20.12.2024.

Continental Cupin osakilpailut järjestetään mäkihypyssä ja yhdistetyssä 
13.–15.12.2024 Rukalla ja 14.–16.3.2025 Lahdessa. Lahdessa hypätään myös naisten 
Intercontinental Cupin kilpailut.

Alppihiihdon Eurooppa Cupia kisataan 23.-24.11.2024 Levillä ja freestylehiihdon 
Eurooppa Cupia 13.–14.12.2024 Rukalla ja 1.–2.2.2025 Jyväskylässä.

Suomen maastohiihtoveteraanit matkustavat Masters World Cupiin eli omiin 
MM-kilpailuihinsa Sveitsin Klostersiin 8.–16.3.2025. 

Mäkihypyn ja yhdistetyn veteraanit kilpailevat MM-kesäkisoissaan Sveitsin 
Kanderstegissa 19.–21.9.2024. Talvella ei järjestetä MM-kilpailuja.
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7 Menestyvä huippu-urheilu

Huippu-urheilun johtaminen

Huippu-urheilussa kauden pääkilpailut ovat pohjoismaisten lajien MM-kilpailut 
Norjan Trondheimissa 26.2.–9.3.2025, lajien maailmancupit sekä nuorten MM-
kilpailut Italian Schilpariossa (maastohiihto) 3.–9.2.2025 ja Lake Placidissa, 
Yhdysvalloissa (mäkihyppy ja yhdistetty) 11.–16.2.2025. Alle 18-vuotiaiden 
pääkilpailut ovat Euroopan nuorten olympiafestivaalit (EYOF) Bakurianissa, 
Georgiassa 6.–16.2.2025. Lisäksi osallistutaan nuorten PM-kilpailuihin Norjassa, 
Gålåssa (maastohiihto/yhdistetyn hiihto) ja Jordalenissa (mäkihyppy) 21.-23.3.2025.

Maastohiihdon suunta-asiakirjassa määritellään maastohiihdon tulevien vuosien 
tavoitteet ja tekemisen suuntaviivat niin huippu-urheilun kuin seuratyön 
näkökulmasta. Edellisellä toimintakaudella aloitettu suunta-asiakirjatyö 
viimeistellään vuoden 2024 aikana.

Myös mäkihyppyä ja yhdistettyä ohjaa suunta-asiakirja, ”Suunta 2029”, joka on 
valmisteltu suomalaisen mäkihypyn ja yhdistetyn strategiaksi. Aikuisten ja 
nuorten aikuisten tavoitteellinen mäkihyppyvalmennus on keskitetty Kuopioon ja 
Lahteen. Harjoittelun keskittämisellä tavoitellaan valmennuksen laadun 
kehittämistä. Strategiaa on toteutettu kaksi vuotta ja kansainvälinen menestys on 
parantunut sekä miehissä että naisissa resurssihaasteista huolimatta –
arkiharjoittelun laatu on tässä avainasemassa. 

Huippu-urheilujärjestelmän kehittämisessä tehtiin kevään 2024 aikana erittäin 
tiivistä yhteistyötä Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön ja Olympia-
valmennuskeskus Vuokatti-Rukan kanssa. Yhteistyöllä pystyttiin varmistamaan 
maastohiihdon maajoukkueille taloudelliset resurssit leiritykseen ja tukitoimiin. 
Myös mäkihypyn kesäajan ammattivalmennus ylläpidetään harjoitus-
keskittymissä Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön vahvalla tuella. 

Mäkihypyn ja yhdistetyn tavoitteena on tehdä kuluvan olympiadin aikana selvä 
menestysloikka, nostaa lajien näkyvyyttä ja suosiota sekä kasvattaa reippaasti 
harrastajamäärää. Samalla luodaan edellytyksiä mäkihypyn maailmancup-
kilpailujen säilymiselle Suomessa, mikä on liiton talouden kannalta hyvin 
merkityksellistä. 

Mäkihypyn uutena päävalmentajana toimii hyvin menestyneen Slovenian 
B-maajoukkueen valmentajana aiemmin toiminut Igor Medved. 

Maastohiihdon huippu-urheilua koordinoi lajikoordinaattori Jarmo Riski. 
Mäkihypyn ja yhdistetyn huippu-urheilun koordinaattorina toimii Mika Kojonkoski 
ja junioritoiminnan koordinaattorina Kimmo Yliriesto.
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Valmennusjärjestelmä maastohiihdossa

Maastohiihdon valmennuksen sekä seura- ja koulutustoiminnan kehittämistä 
jatketaan suunta-asiakirjaan kirjattujen linjausten ja tavoitteiden mukaisesti. 

Keskeisiä strategian mukaisia kehittämisalueita ovat:

Valmennuslinjauksen juurruttaminen seuratyön arkeen
Edellisellä toimintakaudella aloitettuja valmennuslinjauksen jalkauttamistoimia 
jatketaan järjestämällä alueellisia jatkokoulutuksia ja keskustelutilaisuuksia 
yhteistyössä toimintaympäristöjen kanssa. Valmennuslinjaus sisällytetään soveltuvin 
osin kaikkiin ohjaaja- ja valmentajakoulutuksiin sekä uusiin koulutusmateriaaleihin. 
Myös akatemia-, valmennuskeskus- ja yläkouluvalmentajien verkostotapaamisissa 
jatketaan valmennuslinjauksen kirkastamista ja tuetaan käyttöönottoa kaikkien 
toimintaympäristöjen toiminnassa.

Valmennusjärjestelmän tuottavuus ja huippu-urheilutulos
Maastohiihdon maajoukkuemallin uudistamista jatketaan U23-/B-maajoukkueen 
toimintamallista edellisellä kaudella saatujen hyvien kokemuksien pohjalta. 
Maastohiihtovalmennuksen ja asiantuntijatoiminnan järjestäminen keskitetysti 
OVK Vuokatti-Rukan kanssa yhteistyössä on osoittautunut kustannustehokkaaksi 
ratkaisuksi niin talouden kuin osaamisen kehittämisen näkökulmasta. Siksi 
yhteistyötä kannattaa syventää ja toimintaa kehittää edelleen.

Toimintakaudella aloitetaan keskeisten toimintaympäristöjen kanssa 
valtakunnallisen päivittäisvalmennusjärjestelmän rakentaminen. Tavoitteena on, 
että maastohiihdon akatemiavalmennus ja eri maajoukkueiden valmennus- ja 
kilpailutoiminta perustuvat jatkossa laadukkaaseen päivittäisvalmennukseen 
valituissa toimintaympäristöissä eri puolilla Suomea. Tämä tarkoittaa osaamisen ja 
valmentajaresurssien selkeää keskittämistä toimintaympäristöihin, joissa on myös 
olosuhteet laadukkaaseen harjoitteluun, kuten Vuokattiin. Näin huolehditaan 
huippu-urheilijoiden menestysmahdollisuuksista paremman osaamisen, 
laadukkaan toiminnan ja hyvien olosuhteiden avulla. Erityisesti huippu-
urheilujärjestelmän uudistamisessa tehdään tiivistä yhteistyötä Olympiakomitean 
huippu-urheiluyksikön ja OVK Vuokatti-Rukan kanssa.

Pitkän ajan tavoitteena on varmistaa kansainvälisen tason valmentautumisen ja 
kilpailemisen taloudelliset resurssit sekä harjoitteluolosuhteet kaikille 
maajoukkueille A-maajoukkueesta nuorten maajoukkueisiin. 

Seuratoiminnan elinvoimaisuus ja osaamisen kehittäminen 
Seuratoimintamallin kehittämistä jatketaan aktiivisesti toimivien seurojen 
elinvoimaisuuden varmistamiseksi. Koulutusten sisältöjä uudistetaan kohti 
seuratoimijakoulutusta ja hyödynnetään uusia digitaalisia koulutusratkaisuja. 
Harrastajamäärän ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi maastohiihdon kilpailutoimintaa 
uudistetaan kehittämällä entistä kiinnostavampia kilpailutapahtumia ja -konsepteja. 
Kehittämistoimilla pyritään – seuratoimijoiden osaamisen vahvistamisen kautta –
koko kansan liikuttamiseen. 

Henkisiä ja taloudellisia voimavaroja suunnataan toimintakauden aikana 
maastohiihtoyhteisön osaamisen vahvistamiseen, jotta hiihto pysyy 
kiinnostavimpien lajien kärkipaikalla, haluttuna harrastuksena ja osaavien 
ammattilaisten toimintaympäristönä tulevinakin vuosina. 
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Maajoukkuetoiminta

Kilpailukauden läpivienti toteutetaan laadittujen kilpailusuunnitelmien ja budjetin 
mukaisesti. Vallitsevan taloustilanteen takia kaikkiin maailmancupkisoihin ei 
lähetetä maksimikokoisia joukkueita. Joukkuevalinnoilla pyritään varmistamaan 
paras mahdollinen huippu-urheilumenestys yksilö- ja joukkuetasolla. Nuorten 
arvokisoihin (MM, EYOF ja PM) osallistutaan mahdollisimman iskukykyisillä 8–12 
urheilijan joukkueilla. Kilpailukauden harjoittelusta ja läpiviennistä sekä edustus-
joukkueiden valinnoista vastaavat maajoukkueiden vastuuvalmentajat sovitun 
työnjaon mukaisesti.

Maailmancupissa on tavoitteena on saavuttaa maksimimäärä vuoden 2026 
olympialaisten maapaikkoja: kahdeksan olympiapaikkaa miehille ja kahdeksan 
naisille. Tämä edellyttää sijoittumista maiden välisessä rankingissa kolmen parhaan 
joukkoon sekä miehissä että naisissa, mikä mahdollistuu menestymällä laajalla 
rintamalla maailmancupissa ja kauden arvokisoissa.  

Trondheimin MM-hiihdoista tavoitellaan mitalia sekä viesteistä että henkilö-
kohtaisilta matkoilta. Nuorten U23 MM-kilpailuissa on tavoitteena saavuttaa 
jokaisella kisamatkalla kolme pistesijaa. Nuorten U20 MM-kilpailuissa tavoitellaan 
pistesijoja ja viestimenestystä.

Tulostavoitteiden saavuttaminen edellyttää oikeita harjoituksellisia valintoja, 
huippuyksilöiden valmentautumisen onnistumista, huoltoryhmän onnistunutta 
yhteistyötä välinevalmistajien kanssa ja fluorittoman voitelun kehityksessä mukana 
pysymistä.

A-maajoukkue  

A-maajoukkueen valintaperusteita kiristettiin keväällä 2024 ja parhaan tuen piiriin 
kuuluvien urheilijoiden ryhmää tiivistettiin. A-maajoukkueeseen valittiin 
harjoituskaudelle kahdeksan naista ja kymmenen miestä. Maajoukkueeseen 
kuulumisen edellytyksenä on sitoutuminen ryhmän valmennussuunnitelmaan ja 
osallistuminen yhteisleireihin sekä yhteisharjoitteluun. Olympiakomitean yksilötuki-
urheilijoilla on mahdollisuus valmentautua myös oman yksilöllisen suunnitelman 
mukaisesti, kun siitä sovitaan valmennusjohdon kanssa.  Leiritystä järjestetään 
yhteensä 60 vuorokautta ja sen lisäksi kuntotestit KIHU:lla kaksi kertaa 
harjoituskauden aikana. A-maajoukkueen kauden päätavoitteena on 
menestyminen Trondheimin MM-hiihdoissa ja maailmancupissa. Ryhmän 
valmentajina toimivat Teemu Pasanen, Ville Oksanen ja Ville Maunuksela. 

A-maajoukkueen asiantuntijatoiminta perustuu valmentajien tekemään 
tarvekartoitukseen. Valmennustiimin harjoitus- ja kilpailukauden 
asiantuntijatoimet suunnitellaan ja rakennetaan yhteistyössä Olympiakomitean 
huippu-urheiluyksikön ja OVK Vuokatti-Rukan kanssa. Joukkueen tukitoimet 
koostuvat kuntotestauksesta, kehittymisen ja kuormittumisen seurannasta, 
terveyden edistämisen kokonaisuudesta, ravinto- sekä psyykkisestä 
valmennuksesta. Joukkueen harjoittelua tuetaan lisäksi fysioterapian ja 
lihashuollon asiantuntijoiden avulla. Asiantuntijatoimintaa koordinoi 
maajoukkuevalmentaja Ville Oksanen yhdessä asiantuntijoiden ja Terhi Lehtoviidan 
kanssa.

Parhaiden urheilijoiden menestymisen ja huippu-urheilutuloksen varmistamiseksi 
kilpailukaudella ylläpidetään riittävän suurta huoltoryhmää. Ennen kisakauden 
alkua maajoukkueiden leireillä järjestetään mahdollisuus kalustotestaukseen 
huoltoryhmän kanssa. Maailmancupin huoltoryhmään kuuluu kilpailukauden 
aikana päätoimisen voitelupäällikön lisäksi neljä päätoimista suksihuoltajaa sekä 
logistiikkapäällikkö ja tarvittava määrä kilpailukohtaisia suksihuoltajia. 
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B- ja U23-maajoukkue 

Harjoituskaudella 2024 B- ja U23-maajoukkueeseen kuuluu kymmenen (5 miestä 
ja 5 naista) tulevaisuuden kansainvälisen tason urheilijaa, joista puolet on U23-
ikäisiä. Ryhmälle järjestetään leiritystä yhteensä 30 vuorokautta. Leirit toteutetaan 
pääasiassa Vuokatin toimintaympäristössä yhteistyössä Olympiavalmennuskeskus 
Vuokatti-Rukan kanssa. 

Ryhmäleirien lisäksi arkivalmennusta tuetaan viikoittaisilla (3–5 kertaa) 
yhteisharjoituksilla Vuokatissa maajoukkuevalmentajien alaisuudessa. Ryhmään 
kuuluminen edellyttää sitoutumista ryhmän valmennussuunnitelmaan ja 
osallistumista yhteisleireihin sekä yhteisharjoitteluun. Leireillä harjoitellaan osittain 
yhdessä A-maajoukkueen kanssa. Urheilijat maksavat leirityskustannuksista 
omavastuuosuuden.

Tarvekartoitukseen perustuvat valmennuksen tukitoimet järjestetään yhteistyössä 
OVK Vuokatti-Rukan kanssa. Tärkeimmät tukitoimet ovat välinehuolto, 
kuntotestaus, kehittymisen ja kuormittumisen seuranta, psyykkinen valmennus ja 
ravintovalmennus sekä lihashuollon tukitoimet.  Osa tukitoimista, kuten 
mattotestit, on omakustanteisia. 

Nuorten huoltopäällikkö vastaa päätoimisesti nuorten kaluston kehittämisestä 
sekä nuorten arvokisojen ja Skandinavia Cupin huollosta kilpailukauden ajan. 

Ryhmän päätavoitteena on tasonnosto ja uusien urheilijoiden nostaminen 
maailmancuptasolle. Urheilijoiden pääkilpailuja ovat nuorten MM-kilpailut (U23) 
helmikuussa 2025 Italian Schilpariossa ja Skandinavia Cupin kilpailut sekä 
yksittäiset mc-kilpailut. 

Ryhmän vastuuvalmentajana toimii Jussi Piirainen, jonka apuna ovat muut 
Vuokatin NOV-valmentajat ja fysiikkavalmennuksen, ravitsemuksen, henkisen 
valmennuksen ja fysioterapian asiantuntijat.

St1 Nuorten MM-ryhmä

Harjoituskaudella 2024 nuorten St1-maajoukkueeseen kuuluu kymmenen 
urheilijaa (5 miestä ja 5 naista). Ryhmälle järjestetään yhteensä 35 leirivuorokautta 
pääasiassa Vuokatissa.

Ryhmän toiminnan tavoitteena on ohjata nuoria harjoittelussa ja 
kokonaisvaltaisessa valmentautumisessa kohti aikuishuippu-urheilun asettamia 
vaatimuksia. Leirien sisältö noudattaa Hiihtoliiton Suomalainen latu -
valmennuslinjauksen periaatteita ja sisältöjä.

Kilpailullinen päätavoite on menestyminen nuorten MM-kilpailuissa helmikuussa 
2025 Italian Schilpariossa.

Ryhmän valmennuksesta vastaa Jaakko Halonen ja tukitoimet toteutetaan 
yhteistyössä OVK Vuokatti-Rukan kanssa.
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U18-maajoukkue

Harjoituskaudella 2024 U18-maajoukkueryhmä on naisten ja miesten 17- ja 18-
sarjoissa hiihtävien valtakunnallinen liittojohtoinen valmennusryhmä, johon 
kuuluu 31 (17 miestä ja 14 naista) ikäluokkansa parasta hiihtäjää. 

Ryhmän leireillä ja päivittäisvalmennuksessa toteutetaan Suomalainen latu -
valmennuslinjausta. Valmennusryhmä tukee nuoren urheilijan polkua leireillä, 
joiden antia on tehokkaan harjoittelun ohella kokonaisvaltaiseen urheilijan arkeen 
opastaminen.

Kilpailulliset päätavoitteet kaudella 2024–2025 ovat menestyminen EYOF-
kilpailuissa Georgiassa ja nuorten Pohjoismaiden mestaruuskilpailuissa Norjassa. 

U18-ryhmän vastuuvalmentajana toimii Netta Tuhkanen Vuokatti-Ruka 
urheiluakatemiasta. Leirien toteutuksessa on mukana kaksi leirivalmentajaa.

Paralympiaryhmä

Harjoituskaudella 2024 maastohiihdon paralympiavalmennus toteutetaan     
yhteistyössä Suomen Paralympiakomitean ja OVK Vuokatti-Rukan kanssa. 
Valmennusryhmään kuuluu yksi urheilija ja hänen opashiihtäjänsä.

Kauden 2024–2025 päätavoitteena on menestyminen MM-kilpailuissa Italian 
Toblachissa helmikuussa ja MM-sprintissä Norjan Trondheimissa maaliskuussa.
Lisäksi tavoitteena on menestyminen maailmancupin kilpailuissa ja sijoittuminen 
kokonaiscupissa kolmen parhaan joukkoon.

Paramaastohiihdon vastuuvalmentajana ja osa-aikaisena toiminnan kehittäjänä 
toimii Ville Sampolahti Vuokatti-Ruka Urheiluakatemiasta. Asiantuntijatoiminnasta 
ja kuntotestauksesta vastaa Huippu-urheilun instituutti KIHU yhteyshenkilönään 
Esa Hynynen.

Yläkoululeiritys

Yläkoululeirityksen tavoitteena on edistää urheilevan nuoren kasvua 
tavoitteelliseksi urheilijaksi, kehittää taitoja ja osaamista eri osa-alueilla sekä tukea 
nuorta urheilun ja koulunkäynnin yhdistämisessä. Yläkoulutoiminta on osa 
suomalaisen urheilun kaksoisuramallia ja sitä koordinoi Suomen Olympiakomitean 
urheiluakatemiaohjelma. Maastohiihdon yläkoululeiritykset 7.–9.-luokkalaisille 
tavoitteellisesti urheiluun suuntautuneille nuorille ovat myös osa Suomen 
Hiihtoliiton valmennusjärjestelmää.
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Maastohiihdon yläkoululeiritykseen 2024–2025 valittiin 211 yläkouluikäistä 
urheilijaa. Leiritoiminnan tavoitteena on opetella urheilijataitojen ja koulun 
yhdistämistä urheilemiseen. Leirien valmennussisällöt noudattavat maastohiihdon 
valmennuslinjausta. Kullakin yläkoululeiriryhmällä on yhteensä noin 20 leiripäivää. 
Leiritystä toteutetaan 4–5 päivän jaksoissa, pääasiassa koulujen lukuvuoden aikana 
syyskuusta huhtikuuhun.

Yläkoululeiritystä toteuttavat viisi eri toimintaympäristöä: Vuokatti-Ruka 
Urheiluakatemia, Lapin Urheiluakatemia, Varalan urheiluopisto–Jämin 
aluevalmennuskeskus, Pajulahden urheiluopisto ja Norrvalla Folkhälsan 
yhteistyössä Suomen Hiihtoliiton kanssa. Jokainen leirin järjestäjä nimeää ryhmälle 
vastuuvalmentajan ja tarvittavan määrän apuvalmentajia.

Puolustusvoimien urheilukoulun lumilajiryhmä

Puolustusvoimien urheilukoulun lumilajien valmennusryhmä on tärkeä osa 
maastohiihdon valmennusjärjestelmää. Ryhmä rinnastuu toiminnaltaan Nuorten 
St1-maajoukkueeseen.

Puolustusvoimien urheiluvalmennuksen tavoitteena on kasvattaa ja kehittää 
urheilijaa kokonaisvaltaisesti mahdollistaen eteneminen kansainväliselle huipulle.

Puolustusvoimien Urheilukoulun ryhmässä Kajaanissa Kainuun Prikaatissa 
asepalvelun suorittaa yhdeksän hiihtäjää. Ryhmän valmennuksesta vastaa 
Hiihtoliiton ja Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian yhteispalkattu valmentaja 
Santeri Erola apunaan OVK Vuokatti–Rukan asiantuntijat. Leiripäiviä kertyy 48.

Urheiluakatemiat

Urheiluakatemioiden tavoitteena ja tehtävänä on hiihtäjien kaksoisuran 
tukeminen. Urheilullisena tavoitteena on nostaa uusia hiihtäjiä maajoukkuepolulle 
ja edelleen kansainväliselle huipulle tähtäävän toiminnan pariin.

Hiihtoliitto tiivistää yhteistyötä akatemioiden ja eri toimintaympäristöjen kanssa 
mm. jatkamalla valmennuslinjauksen jalkauttamista alueellisilla tilaisuuksilla. 
Lisäksi liitto järjestää verkkoympäristössä säännöllisesti, kahden kuukauden välein, 
verkostotapaamisia akatemiavalmentajille osaamisen ja kokemusten jakamiseksi 
sekä ajankohtaisten asioiden käsittelemiseksi. Näissä tapaamisissa on tiiviisti 
mukana myös yläkoululeiritykseen osallistuvat valmentajat, koska nuoren hiihtäjän 
koko urheilijanpolku on osa kaikkien akatemioiden toimintaa.
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Valmennusjärjestelmä mäkihypyssä ja yhdistetyssä

Mäkihypyn ja yhdistetyn maajoukkueurheilijoiden valmennus on keskitetty 
Kuopioon ja Lahteen. Lajien asiantuntijatoimintaa koordinoidaan Vuokatti-Rukan 
urheiluakatemiasta ja Kuopion seudun urheiluakatemian asiantuntijat ovat 
vahvasti arkipäivän tukena. Tärkeää yhteistyötä tehdään myös Jyväskylän yliopiston 
Vuokatissa sijaitsevan liikuntateknologian yksikön kanssa – siellä on kehitetty mm. 
lajin harjoittelua tukeva voimalevy ohjelmistoineen sekä lateraali- ja kiertovoimia 
ylämäessä visualisoiva harjoitusväline. Lisäksi Kuopion ammattikorkeakoulun 
kanssa on kehitetty joukko tekniikkaharjoittelua tukevia välineitä. 

Toiminnan keskeisenä tavoitteena on luoda alati kehittyvä ja ammattimaistuva 
toimintaympäristö sekä valmentajayhteisölle että kansainväliselle huipulle 
tähtääville urheilijoille. Kyseessä on konkreettinen rytminmuutos suomalaisten 
mäkihyppääjien valmentautumisen edellytyksiin. Suunnitelman pitkäjänteisyydellä 
on tavoitteena saavuttaa selkeää kehitystä kansainvälisissä kilpailutuloksissa tämän 
ja seuraavan olympiadin aikana.

Toiminnan keskittämisen perusteet ja tavoitteet ovat:

 Tavoitteelliset nuoret ja aikuiset tarvitsevat ammattivalmennuksen 
arkipäivässä ja leireillä

 Toimintatapana yhdessä toimiminen ja avoin kommunikaatio 
 Jatkuvan kehittymisen periaate (urheilijat, valmentajat ja tausta)
 Arkiharjoittelupainotus, teknisen osaamisen kehittäminen
 Resurssien optimointi, liiton ammattivalmentajat toimivat 

toimintaympäristöissä
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Maajoukkuetoiminta

Mäkihypyn ja yhdistetyn tavoitteena on edetä maana askel askeleelta parhaiden 
joukkoon. Siinä objektiivisin mittari on maiden välinen maailmancup. Nuorten 
MM-kilpailuissa menestyminen joukkueena kuvaa menestyspotentiaalia 
tulevaisuudessa.

Mäkihypyn miesten A-maajoukkue

Mäkihypyn miesten A-maajoukkue koostuu kaudella 2024–2025 viidestä 
urheilijasta. Maajoukkueen päävalmentajana toimii slovenialainen Igor Medved. 
Joukkueen taustavoimiin kuuluvat lisäksi lajivalmentaja Lasse Moilanen sekä 
pukutiimi, huoltopäällikkö, fysioterapeutti, psyykkinen valmentaja ja 
terveydenhuollon tukihenkilö. 

Maajoukkuetoiminta painottuu arkiharjoitteluun, jota tuetaan leirityksellä.

Toiminnan kehittämisen kulmakivet ovat:

• Yhdessä harjoittelu ja verkostojen tuki
• Sitoutuminen yhteiseen linjaan
• Vaatimustason kehittäminen
• Jatkuvan kehittymisen periaate
• Systemaattisuuden ja seurannan kehittäminen

Teknisen valmennuksen linjaa selkeytetään, ja sen painopisteet ovat:

• Teknisen valmennuksen painopisteen lisäys harjoittelukokonaisuudessa
• Liikkuvuuden lisääminen erityisesti lantion alueella
• Kehon painon yksilöllinen optimointi
• Keskittyminen varustekehitykseen ja yksilöä tukeviin ratkaisuihin

Mäkihypyn naisten maajoukkue

Naisten maajoukkueeseen nimettiin yksi urheilija kaudelle 2024–2025. 
Valmentajana toimii Ossi-Pekka Valta. Toiminta on keskittynyt Lahteen, missä 
Ossi-Pekka Valta toimii myös Lahden harjoitusryhmän vastuuvalmentajana 
yhdessä Jouni Kaitaisen kanssa.

Huoltotoiminnassa tehdään hyvää yhteistyötä miesten maajoukkueen kanssa ja 
joissakin tapauksissa huolto ostetaan muiden maiden huollosta.
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Mäkihypyn B- ja nuorten maajoukkueet

B-maajoukkueeseen ja nuorten maajoukkueeseen nimetyt yhteensä yhdeksän 
urheilijaa harjoittelevat maajoukkuevalmentajien johdolla valtakunnan 
keskittymissä Kuopiossa ja Lahdessa. Kansainväliseen kilpailutoimintaan 
osallistutaan resurssien puitteissa.

Yhdistetyn miesten maajoukkue

Yhdistetyn miesten maajoukkue keskittyy edelleen hyppäämisen perustason 
nostamiseen. Lajiharjoittelu toteutetaan painotetusti Kuopiossa, minne myös 
yhdistetyn nuorten maajoukkueen toiminta on keskitetty. Mäkihypyn välineet 
ovat toisena tärkeänä kehityskohteena, jota toteutetaan mäkihypyn kanssa 
yhdessä. 

Hiihtoharjoittelun osalta varmistetaan riittävä kestävyysharjoittelu niin, että 
vireystila hyppyrimäessä säilyy läpi vuoden hyvänä. Myös ravitsemukseen sekä 
kokonaiskuormituksen hallintaan panostetaan yhdessä asiantuntijatiimin kanssa. 
Tavoitteena on vakiinnuttaa kahden yhdistetyn urheilijan asema maailman 
kymmenen parhaan joukossa. 

Yhdistetyssä jatkaa sama valmennustiimi Antti Kuisman johdolla. Miesten 
maajoukkueen muodostavat seitsemän urheilijaa. Valmennuksen lisäksi tiimiin 
kuuluvat mm. mäkihypyn ja hiihdon huoltopäälliköt, pukuteknikko, lääkäri, 
psyykkinen valmentaja, liikuntafysiologi ja ravitsemusasiantuntija. Lisäksi 
kehitysyhteistyötä tehdään Kuopion urheiluakatemian asiantuntijoiden kanssa. 

Yhdistetyn naisten maajoukkue
Naisten maajoukkueeseen nimettiin kaksi urheilijaa ja naisten maajoukkue-
toiminta siirtyi toteutettavaksi yhdessä miesten maajoukkueen kanssa. Naisten 
maajoukkue leireilee maltillisesti ja harjoittelee muutoin valmennuskeskuksissa 
Kuopiossa ja Lahdessa. Naisten ja miesten maajoukkueilla on leireillä, 
maailmancupissa, Continental Cupissa sekä arvokilpailuissa yhteinen valmennus 
ja huolto, jota tehdään tiiviissä yhteistyössä Slovenian joukkueen kanssa. 

Yhdistetyn nuorten maajoukkue
Nuorten maajoukkueeseen valittiin 11 urheilijaa, joista kuusi ovat naisia ja viisi 
miehiä. Vastuuvalmentajana toimii Kai Kovaljeff. Nuorten joukkueen poikien 
harjoittelu keskittyy täysin Kuopion valmennuskeskukseen ja olosuhteisiin lukuun 
ottamatta paria tärkeää harjoitusleiriä. A-maajoukkueen valmentajat sparraavat 
nuorten maajoukkueen valmennusta ja osallistuvat harjoituksiin säännöllisesti. 
Nuoret harjoittelevat myös yhdessä A-maajoukkueen kanssa. 

Yhteinen oma valmennuslinja on tärkeä urheilijanpolun eri vaiheilla. Nuorten 
maajoukkuetoiminnan tavoitteena on tuottaa valmiimpia urheilijoita 
A-maajoukkueeseen ja huippuvaiheeseen.
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Yläkoululeiritys

Mäkihypyn ja yhdistetyn yläkoululeiritykseen haki ja valittiin 24 yläkouluikäistä 
urheilijaa. Ryhmässä pureudutaan hyvän harjoittelun varmistamiseen vuoden 
jokaisena päivänä, niin leireillä kuin kotiharjoittelussakin. Ryhmän keskeisimpiä 
tehtäviä ovat muun muassa valmennuksen tehostaminen, urheilijaksi kasvun 
tukeminen sekä ohjaus menestyksekkääseen opiskelun ja urheilun yhdistäminen 
leirien yhteydessä. 

Toiminnasta vastaa Kimmo Yliriesto. Leirivuorokausia järjestetään noin 25. 
Leiritys toteutetaan yhdessä Pajulahden ja Lapin urheiluopistojen kanssa.

Latu lentoon -kiertue

Latu lentoon -kiertue on yhdessä seurojen kanssa toteutettava tapahtuma- ja 
harjoitusleirikokonaisuus mäkihypyn ja yhdistetyn lajiyhteisölle, junioreista 
maajoukkueurheilijoihin, huoltajista valmentajiin ja taustajoukoista tuomareihin. 
Seurat/paikkakunnat saivat hakea kiertuepaikkakunniksi talvella 2024.

Kesällä 2024 järjestettiin kaksi leiriä, jotka olivat Kouvolassa ja Jyväskylässä.  
Syyskuun päätapahtuma Lahdessa peruttiin Hiihtoliiton henkilökunnan 
lomautusten takia. Latu lentoon -lumileiri järjestetään marraskuussa 
Rovaniemellä.  

Latu lentoon -kiertueen tarkoituksena on harjoitella useilla paikkakunnilla ja 
vahvistaa yhteistä tekemistä niin urheilijoiden kuin valmentajien kesken. Leireillä 
on mukana paikallisia sekä muiden seurojen valmentajia. Yhdessä oppiminen ja 
tiedon jakaminen ovat kiertueen pääteemoja.
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8 Osaamisella menestystä

Osaaminen ja sen kehittäminen ovat keskeisessä roolissa Suomen Hiihtoliiton 
toiminnassa ja toiminnan suunnittelussa. Osaamista tarvitaan kaikessa, aina 
seuratoiminnasta ja huippu-urheilusta kilpailutapahtumien järjestämiseen saakka. 

Osaamisen perusedellytyksiä ovat jatkuva oppiminen ja halu kehittää omaa 
osaamista. Tätä prosessia tukevat Hiihtoliiton tarjoamat koulutukset, 
asiantuntijatuki ja verkostotoiminta. Hiihtoliiton tavoitteena on tarjota monipuolisia 
mahdollisuuksia osaamisen kehittämiseen ja uuden oppimiseen saavutettavasti 
ympäri Suomen. 

Kaudella 2024–2025 koulutuksen ja osaamisen kehittämisen päätoimenpiteet ovat: 

• Valmentajakoulutusten kehitystyö
• Lasten urheilun uusi suunta -prosessi
• Huoltokoulutusten uusien materiaalien sisällyttäminen koulutuksiin
• Kansalliseen fluorivalvontaan liittyvät tilaisuudet ja koulutukset
• Hiihtoliitto Akatemian kehittäminen
• Lumilajeja Opettajille -materiaalin päivittäminen

Ohjaaja- ja valmentajakoulutus

Ohjaaja- ja valmentajakoulutusten tavoitteena on kehittää ja tukea valmentajien ja 
ohjaajien osaamista. Kauden aikana tullaan tarkastelemaan valmentaja-
koulutusten kokonaisuutta ja pohditaan yhdessä muiden lumilajiliittojen kanssa 
mahdollisia yhteistyömahdollisuuksia.

Ohjaajakoulutus on suoritettavissa itsenäisesti opiskeltavana verkkokoulutuksena 
Hiihtoliitto Akatemiassa. 

Tason 1 valmentajakoulutus järjestetään 15.–17.11.2024 Tampereella ja 13.–15.12.2024 
Rovaniemellä. Muita tason 1 koulutuksia toteutetaan tarpeen mukaan. Tason 2 ja 3 
koulutuksia ei järjestetä kauden 2024–2025 aikana.

Huolto- ja fluorivalvontakoulutus
Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan ja Jyväskylän yliopiston suksihuollon 
kehittämishankkeen myötä loppuvuodesta 2024 valmistuva suksihuollon uusi 
koulutusmateriaali sisällytetään Hiihtoliiton huoltokoulutuksiin.

Tason 1 huoltokoulutus järjestetään 25.–27.10.2024 ja tason 2 huoltokoulutus 
7.–10.11.2024 Vuokatissa. Tason 1 koulutus on suunnitteilla myös keväälle.

Kansallisen tason fluoritestaajakoulutus ja Fluoritestaus kansallisessa 
kilpailutoiminnassa -infotilaisuus järjestetään Helsingissä 11.–12.10.2024.
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Muu koulutustoiminta

Maastohiihdon C-tason TD-koulutusta jatketaan verkkototeutuksena Hiihtoliitto 
Akatemiassa. TD-seminaari järjestetään etäseminaarina 26.10.2024. Seminaarin 
yhteydessä on mahdollisuus aloittaa B-tason TD-tutkinto. Parahiihdon TD-
koulutus järjestetään tarpeen mukaan.

Maastohiihdon kilpailujärjestäjien koulutus järjestetään 9.–10.11.2024 Tampereella. 

Lumilajeja Opettajille -koulutuskiertue järjestetään pienimuotoisena tilaus-
koulutuksena. Lisäksi Itä-Suomen yliopiston varhaiskasvatuksen 
opettajaopiskelijoita koulutetaan Joensuussa edellisten kausien tapaan. 
Opettajien koulutusmateriaali päivitetään kauden aikana. 

Lumilajit Liikuttavat- ja Lumilajeja Opettajille -korkeakouluyhteistyötä 
varhaiskasvatuksen opettajien ja luokanopettajien koulutusyksikköjen kanssa 
laajennetaan ja kehitetään kaudesta 2025–2026 alkaen. 

Lasten urheilun uusi suunta -prosessi

Hiihtoliitto osallistuu yhdessä 40 lajiliiton kanssa Olympiakomitean vetämään 
Lasten urheilun uusi suunta -prosessiin. Prosessissa etsitään lajiliittojen yhteisiä 
suuntaviivoja mm. lasten liikunnan määrän lisäämiseen, kilpailujärjestelmiin, 
usean lajin samanaikaisen harrastamisen esteiden poistamiseen, kustannuksiin, 
lasten urheilun valmennusosaamiseen ja arvostukseen. Yhteisen prosessin 
ohessa kehitetään Hiihtoliiton omaa lasten urheilun suuntaa. 

Verkosto- ja kerhotoiminta

Valmentaja- ja suksihuoltajakerhon hallitus kokoontuu säännöllisesti kauden 
aikana. Kerho tiedottaa ajankohtaisista asioista ja tarjoaa tietoa 
valmennuksellisiin asioihin liittyen.

Mäkituomarikerho järjestää kauden aikana mäkituomarikoulutuksia. Lisäksi 
kerhon hallitus nimeää tuomareita ja teknisiä asiantuntijoita kotimaisiin 
mäkihypyn ja yhdistetyn kilpailuihin. Kerhon kansainväliset FIS-tuomarit ja 
tekniset asiantuntijat osallistuvat lisäksi kansainvälisiin koulutuksiin. 

Koulutuksen ja osaamisen kehittämistä tukeva toiminta 

Toimintakauden aikana kehitetään Hiihtoliiton kouluttajien osaamista ja 
vahvistetaan kouluttajaverkostoa. Kouluttajien kouluttamisen tavoitteena on 
lisätä etenkin kouluttajien pedagogisia taitoja sekä luoda verkostoja tukemaan 
osaamisen kehittymistä. Koulutus kohdistetaan kaikille Hiihtoliitossa koulutusta 
järjestäville. Myös Hiihtoliitto Akatemian kehitystyötä jatketaan kauden aikana. 
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Viestintä
Syksyn 2024 viestintäkokonaisuuden suunnittelu käynnistetään viestintäyksikön 
lomautusten takia lokakuussa. Hiihtoliitossa tapahtuneiden muutosten 
seurauksena viestintäyksikön sisäistä vastuunjakoa tullaan kauden aikana 
tarkentamaan ja selkeyttämään. Viestintäyksikköön kuuluvat kaudella 2024–2025 
viestintäpäällikkö, viestintäkoordinaattori sekä tapahtuma- ja markkinointi-
asiantuntija. Viestinnän painopisteet ja viestintästrategia tullaan päivittämään 
kevään 2025 aikana Hiihtoliiton strategian päivityksen yhteydessä. 

Valtaosa viestinnän resursseista tulee kaudella 2024–2025 kohdentumaan 
huippu-urheiluun. Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailut 2025 Trondheimissa 
tuovat lisähaasteita viestinnän resurssoinnille maailmancupin, Ruka Nordicin 
sekä Lahti Ski Gamesin lisäksi. 

Viestintästrategia johdetaan liiton strategian pohjalta ja tavoitteena on tukea 
viestinnän keinoin valittuja painopistealueita, linjauksia ja teemoja. Menneillä 
kausilla valtaosa viestinnän työajasta ja resursseista on kohdentunut huippu-
urheiluun. Viestintästrategian näkökulmasta on oleellista määritellä jatkossa 
tarkemmin, miten resurssit kohdennetaan eri painopistealueiden välillä. Mitä 
Hiihtoliitto on ja haluaa tulevaisuudessa olla?

Oleellinen osa viestinnän konkreettisia kehitystoimenpiteitä ovat viestinnän 
prosessien selkeyttäminen sekä työkalujen päivittäminen. Erityisesti viestinnän 
työkalut kuten nettisivut, uutiskirjetyökalut sekä aineistonhallintajärjestelmä ovat 
vanhentuneet ja vaativat päivittämistä. Työkalujen uudistamisen kautta voidaan 
parantaa kohderyhmien käyttökokemusta sekä savuttaa kustannussäästöjä. 
Viestinnän prosesseja tullaan edelleen selkeyttämään ja dokumentoimaan 
perustekemisen tason nostamiseksi sekä yhtenäisten toimintatapojen 
varmistamiseksi. 

Viestinnän näkökulmasta Hiihtoliiton sisäistä yhteistyötä pitää kehittää, jotta 
viestintätiimi kykenee olemaan kiinteämpi osa seuratiimin sekä kaupallisen 
tiimin toimintoja. Viestintätiimin roolien selkeyttämisellä pyritään 
suoraviivaistamaan viestintätiimin toimintaa sekä vastuita. Oleellista on varmistaa 
viestintäyksikön sisäinen tiedonkulku sekä osaaminen niin, että tehtäviä voidaan 
jakaa ketterästi viestintätiimissä tarpeen mukaan. Valtaosa viestinnän 
tuotannoista tehdään jatkossakin in-house-tuotantoina. Suomen Cup -viestintä 
toteutetaan tarvittaessa ostopalveluna, mutta kokonaisuuden koordinointi ja 
kehittäminen pysyy viestintäyksikön vastuulla. 

Viestinnän raportointiin luodaan yhtenäinen malli, jotta vuosien välinen vertailu 
sekä vaikuttavuuden arviointi helpottuvat. Lisäksi kanava- ja somestrategiat 
päivitetään sisällöntuotannon sekä sisältökokonaisuuksien selkeyttämiseksi. 
Myös valmiusviestinnän, kriisiviestinnän sekä sisäisen viestinnän prosessit ja 
työkalut päivitetään toiminnan tehostamiseksi. 

9 Vetovoimaiset hiihtolajit
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Kaupallinen toiminta

Varainhankinta ja Nordic Ski Finland Oy

Suomen Hiihtoliiton pohjoismaisten hiihtolajien kaupallista toimintaa on toteuttanut 
liiton 100-prosenttisesti omistama markkinointiyhtiö Nordic Ski Finland Oy (NSF). 
Yhtiön päätehtävänä on ollut lisätä kaupallisten toimintojen kautta Hiihtoliitolle ja 
suomalaiselle hiihtourheilulle saatavia taloudellisia ja toiminnallisia resursseja sekä 
lisätä lumilajien vetovoimaa. Pääasiallisia myyntituotteita ovat maajoukkue-
kumppanuudet, maailmancup- ja Suomen Cup -tapahtumat sekä Lasten 
Lumipäivät -kiertue. 

Kaupallinen yhtiö on yhtiökokouksen päätöksellä asetettu selvitystilaan 13.8.2024, 
tavoitteena lakkauttaa yhtiö kokonaisuudessaan tilikauden kuluessa. Yhtiön 
henkilöstö siirtyy Suomen Hiihtoliitto ry:n palvelukseen vanhoina työntekijöinä 
1.11.2024 alkaen. Muutoksen tarkoituksena on tasapainottaa haasteellinen 
taloustilanne sekä selkeyttää ja yksinkertaistaa Hiihtoliiton toiminnan kokonaisuutta. 

Kaudella 2024–2025 järjestetään kaksi maailmancup-tapahtumaa: Ruka Nordic 
Kuusamossa ja Salpausselän kisat Lahdessa. NSF vastaa maailmancupien tv-
kumppanuuksista sekä kumppanisopimusten toteutuksesta tapahtumissa. Kuuden 
kilpailutapahtuman Suomen Cup on kansallisen kilpailutoiminnan päätuote ja 
merkittävä maastohiihdon markkinointituote. Infrontin tv-sopimus takaa Suomen 
Cupin kisojen televisioinnin vapaalla kanavalla. 

Lumilajit Liikuttavat -kokonaisuus ja siihen kuuluva Lasten Lumipäivät -kiertue on 
Hiihtoliiton lasten ja nuorten toiminnan kaupallinen päätuote. Muita 
nuorisotoiminnan tuotteita (nuorten SM-hiihdot, Hopeasompa-toiminta ja nuorten 
valmennusryhmät) myydään sekä̈ erillisinä̈ tuotteina, osana nuorisotoiminnan 
kokonaisuutta sisältäen Lasten Lumipäivät -kiertueen että osana isompien 
kumppanuussopimusten sisältöä. 

Kumppanitoiminta

Kumppanitoiminnan tavoitteena on yhteistyön hyödyn maksimointi niin 
kumppaneille kuin SHL:lle. Tavoite on luoda pitkäaikaisia kumppanuuksia, varmistaa 
yhteistyön jatkuvuus sekä mahdollistaa kumppanuuksien taloudellinen arvon nousu.

Yhteyspäällikkö vastaa Hiihtoliiton kumppaneiden asiakkuuksien hoitamisesta, 
kumppaneille viestimisestä, hyödyntämissuunnitelmien teosta ja kumppanuuksien 
käytännön yhteistyöstä. Kumppaneiden kanssa laaditussa kausikohtaisessa 
hyödyntämissuunnitelmassa sovitaan yhteistyösopimuksen määrittelemien 
oikeuksien hyödyntämisestä kumppanin tavoitteiden ja kohderyhmien mukaan. 

Osana yhteistyösopimusten kumppanivastineita Hiihtoliitto tuottaa myös sosiaalisen 
median sisältöjä sekä muita viestinnällisiä vastineita kumppaneille. 

Kauden aikana seurataan Sponsor Insightin kautta valikoitujen kumppaneiden 
medianäkyvyyksiä sekä tehdään muita sponsorointiin ja tapahtumamarkkinointiin 
liittyviä tutkimuksia, kuten Sponsor Navigator. TV-katsojalukuja seurataan Infrontin, 
Finnpanelin, Ylen ja EBU:n raporttien kautta. 
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10 Talousarvio 2024–2025




